ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по законодательству о природопользовании,
экологии и сельском хозяйстве

РЕШЕНИЕ
12 марта 2020 года

г. Иркутск

Информация о хозяйственно
финансовой деятельности
АО «Искра»

В рамках исполнения протокольного поручения от 08.10.2018 № 1 «О
внесении изменений в Закон Иркутской области «Об областном бюджете на
2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», заслушав и обсудив ин
формацию о хозяйственно-финансовой деятельности АО «Искра», представ
ленную министерством сельского хозяйства Иркутской области, руковод
ствуясь статьей 13 Регламента Законодательного Собрания Иркутской обла
сти, комитет

1. Принять к сведению информацию о хозяйственно-финансовой деятельно
сти АО «Искра».
2. Правительству Иркутской области подготовить и направить в комитет по
законодательству о природопользовании, экологии и сельском хозяйстве За
конодательного Собрания Иркутской области предложения о дальнейшем
плане деятельности вышеуказанного предприятия, в срок до 10 апреля 2020
года.
3. Комитету по законодательству о природопользовании, экологии и сель
ском хозяйстве Законодательного Собрания Иркутской области повторно
включить в июне 2020 года в повестку комитета вопрос о хозяйственно- фи
нансовой деятельности АО «Искра».
4. Законодательному Собранию Иркутской области рекомендовать рассмот
реть вопрос о хозяйственно-финансовой деятельности АО «Искра», в рамках
протокольного поручения от 08.10.2018 № 1 «О внесении изменений в Закон
Иркутской области «Об областном бюджете на 2018 год и на плановый ф ри -
од 2019 и 2020 годов», на ближайшем заседании Законодательного Собрания
Иркутской области (без доклада). |

РЕШИЛ:

Председатель комитета Р.Ф. Габо!в